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Ter kennis aan: 
Robin Lembrechts 
Jef Wagemans 
Dirk Peeters 
VOLAK-Vorselaar 
Etienne Mertens 
Volley Westerlo 
Bondsparket 

Volley-Tuchtraad, Provinciale Kamer Antwerpen 

INZAKE: 

Volley-Bondsparket, ter zitting vertegenwoordigd door de heer Joris Verstraeten, Volley-

Bondsprocureur. 

TEGEN: 

Robin Lembrechts 
Jef Wagemans 
Dirk Peeters 
VOLAK-Vorselaar vertegenwoordigd door mevrouw Britt Sameys 
Etienne Mertens 
Volley Westerlo vertegenwoordigd door Mieke Mertens 

Opgeroepenen 

Tussenkomende partij 

1. Procedure 

Met schrijven van 2 december 2024 werden bovengenoemde opgeroepen middels rechtstreekse 
dagvaarding door het bondsparket, conform artikel 24 §2,4 van het Juridisch reglement van Volley 
Vlaanderen. 
Ter zitting van 12 december 2024 te 19:30u zijn partijen verschenen en werden zij in een 
tegensprekelijk debat gehoord. 
Scheidsrechter Karel Dom weliswaar opgeroepen als getuige is niet ter zitting verschenen maar van 
hem ligt het scheidsrechters verslag met een geschreven toelichting eraan gehecht voor. 
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II. De grond van de zaak 

Tijdens de eerste set van de wedstrijd tussen VOLAK A en Westerlo B op zaterdag 26 oktober 2024 
was er bij de stand 18-21 om 20u20 een incident waarbij spelers nummer 8 van VOLAK zijnde Robin 
Lembrechts en de coach van Westerlo zijnde Etienne Mertens betrokken waren. 

De heer Mertens zou vanop zijn bank de bal richting de heer Lembrechts "hebben gespeeld" 
waardoor die erover zou gestruikeld zijn. 

De speler zou verhaal hebben willen halen waarna hij neus aan neus zou gestaan hebben met de 
heer Mertens. 

Na korte tijd hadden zich een tiental mensen verzameld rond deze twee betrokkene en volgde er 
duw-en-trek werk waarbij een tiental mensen zouden betrokken zijn. 

Na een pauze kon de wedstrijd gewoon verder gezet worden. 
Blijkens het verslag is er geen lichamelijke agressie geweest al kloeg de heer Mertens over pijn in zijn 
linker knie. 

De tuchtraad stelt vast dat de scheidsrechter klaarblijkelijk niet exact heeft kunnen vaststellen welke 
de loop van de bal is geweest en in welke omstandigheden speler en coach van de andere ploeg met 
mekaar in aanraking zijn gekomen. 

Wat wel vaststaat is dat er tumult is geweest aan de bank van Westerlo dat assistent coach van 
Vorselaar zich in het dispuut gemengd heeft en dat de terrein afgevaardigde markeerder van 

Vorselaar zich ook gemengd heeft in het dispuut om naar eigen zeggen de gemoederen te bedaren. 

III. De vordering van het Bondsparket 

Na de uiteenzetting van partijen te hebben gehoord heeft de Bondsprocureur de hierna genoemde 
zijn vordering gesteld als volgt: 

- voor de heer Robin Lembrechts (licentienummer 0550075„ aangesloten bij VOLAK 

Vorselaar) vordert hij een voorwaardelijke schorsing voor alle functies met uitzondering van 

voorzitter, secretaris en scheidsrechter van één competitieweekend die slechts uitvoerbaar 
wordt indien hij omwille van gelijkaardige feiten opnieuw gesanctioneerd wordt binnen een 
termijn die eindigt op 31 december 2025. 

voor de heren Jef Wagemans (licentienummer 0481170„ aangesloten bij VOLAK Vorselaar), 
de heer Dirk Peeters licentienummer 0509321, aangesloten bij VOLAK Vorselaar), en de heer 
Etienne Mertens (licentienummer 0010818, aangesloten bij Westerlo), vordert hij een 
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voorwaardelijke schorsing voor alle functies met uitzondering van voorzitter, secretaris en 
scheidsrechter voor twee competitieweekends die slechts uitvoerbaar wordt indien zij 
omwille van gelijkaardige feiten opnieuw gesanctioneerd worden binnen een termijn die 
eindigt op 31 december 2026. 

- voor de beide clubs vordert hij dat de verplichting opgelegd wordt om vanaf 1 januari 2025 
tot 31 december 2025 tijdens alle thuiswedstrijden van al haar competitieploegen ( ook alle 
jeugdploegen) op minstens 1 informatiebord in de sporthal onder de hoofding "fair-play" een 
duidelijk leesbare tekst uit te hangen (minstens A3 formaat) waarin uitdrukkelijk wordt 
opgeroepen tot sportief gedrag tegenover zowel de scheidsrechters als zowel de spelers en 
de supporters van de tegenpartij. 

- Een (verkleinde) kopij van deze tekst dient voor 25 december 2024 via mail 
(secretariaat@volley-bondsparket.be) aan het Volley-Bondsparket te worden overgemaakt. 

Per vastgestelde inbreuk op bovenstaande verplichtingen door een lid van het Volley-
Bondsparket of door een lid van het Bestuursorgaan van Volley-Vlaanderen of van Volley-
Antwerpen dient de overtredende club een boete van 750euro te betalen aan Volley-
Vlaanderen VZW. 

IV. Beslissing van de Kamer 

De kamer tilt zwaar aan agressie door spelers en ploegbegeleiders. 

De houding van zowel speler Lembrechts als coach Mertens passen niet op een speelveld. 

Zowel de heer Dirk Peeters en Jef Wagemans zijn zich te buiten gegaan aan trek-en -duw werk en 
hadden zich niet moeten mengen in de schermutselingen. 

De beide clubs dienen zich er bewust van te zijn dat spelers en supporters zich moeten onthouden 
van laakbare gedragingen naar aanleiding van discussies omtrent concrete speelsituaties. 

De tuchtraad stelt vast dat de betrokkenen zich kunnen vinden in de vordering van de 
Bondsprocureur en er tegen geen verweer voeren. 

Ze engageren zich ook om zich te conformeren aan de uitspraak van de tuchtraad. 
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IV. Om deze redenen 

In toepassing van de artikelen 23, §2 alinea 2 van het Juridisch reglement Volley Vlaanderen. 

De Provinciale Kamer zitting nemende in het kader van de procedure voorzien in het Juridisch 
Reglement Volley Vlaanderen en op tegenspraak beslist als volgt: 

overeenkomstig de artikelen 34, §1. 3) van het juridisch reglement Volley Vlaanderen, volgende 
sanctie op te leggen: 

voor de heer Robin Lembrechts (licentienummer 0550075,  aangesloten bij VOLAK 
Vorselaar) een voorwaardelijke schorsing voor alle functies met uitzondering van voorzitter, 
secretaris en scheidsrechter van één competitieweekend die slechts uitvoerbaar wordt 
indien hij omwille van gelijkaardige feiten opnieuw gesanctioneerd wordt binnen een termijn 
die eindigt op 31 december 2025. 

voor de heren Jef Wagemans (licentienummer 0481170, aangesloten bij VOLAK Vorselaar), 
de heer Dirk Peeters licentienummer 0509321, aangesloten bij VOLAK Vorselaar), en de heer 
Etienne Mertens (licentienummer 0010818, aangesloten bij Westerlo), een voorwaardelijke 
schorsing voor alle functies met uitzondering van voorzitter, secretaris en scheidsrechter 
voor twee competitieweekends die slechts uitvoerbaar wordt indien zij omwille van 
gelijkaardige feiten opnieuw gesanctioneerd worden binnen een termijn die eindigt op 31 
december 2026. 

voor de beide clubs de verplichting wordt om vanaf 1 januari 2025 tot 31 december 2025 
tijdens alle thuiswedstrijden van al haar competitieploegen ( ook alle jeugdploegen) op 

minstens 1 informatiebord in de sporthal onder de hoofding "fair-play" een duidelijk 
leesbare tekst uit te hangen (minstens A3 formaat) waarin uitdrukkelijk wordt opgeroepen 
tot sportief gedrag tegenover zowel de scheidsrechters als zowel de spelers en de supporters 

van de tegenpartij. 

- Een (verkleinde) kopij van deze tekst dient voor 25 december 2024 via mail 

(secretariaat@volley-bondsparket.be) aan het Volley-Bondsparket te worden overgemaakt. 

Per vastgestelde inbreuk op bovenstaande verplichtingen door een lid van het Volley-
Bondsparket of door een lid van het Bestuursorgaan van Volley-Vlaanderen of van Volley-
Antwerpen dient de overtredende club een boete van 750euro te betalen aan Volley-
Vlaanderen VZW. 

De Clubs VOLAK Vorselaar A en Westerlo B worden veroordeeld elk tot de helft van de kosten van de 

procedure, deze begroot op zijnde 125€ administratieve kosten + 42,42€ verplaatsingskosten of 
samen = 167,42€. 

Aldus gewezen en uitgesproken in openbare zitting te Zandhoven op 12/12/2024 door de Provinciale 
Kamer Antwerpen. 
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Aanwezig: 

LECOUTRE Rudi Voorzitter 
JONCKERS Harry Lid 
BELMANS Nico Lid 
VERSTRAETEN Joris Volley-bondsprocureur 

De uitspraak werd in naam van de 
Volley-Tuchtraad ondertekend door 

1 

LECOUTRE Rudi 
Voorzitter 
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